Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 REQUERIMENTO Nº    NUMERO/2024

Requer informações acerca
de instalação de sinal
semafórico no cruzamento
das vias localizadas entre a
Avenida Alonso Keese
Dodson e  Estrada do
Pedroso, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (as),

 CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

moradores daquela região da cidade, relatando o tráfego intenso da localidade,
sobretudo em horários de pico,

CONSIDERANDO que, neste cruzamento são recorrentes os

acidentes de veículos e que, inclusive, já foi até cenário de óbito, envolvendo
munícipe que trafegava pelo local,

CONSIDERANDO que, com o crescimento da população do
município, a situação que já é caótica, tende a se agravar cada vez mais,

CONSIDERANDO que, esta solicitação já foi requerida
formalmente pela população daquela região,

CONSIDERANDO que, é dever do Município zelar pela ordem do
trânsito na cidade .

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe ao Setor competente para que sejam tomadas as devidas
providências, e retorne à esta Casa de Leis com as seguintes respostas:

1º)  Existe a possibilidade da instalação de sinalização semafórica
no cruzamento supramencionado?

2º)  Se resposta positiva, qual seria a previsão?

  3°)  Se negativa, expor os motivos.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
77

/2
02

4
17

/0
9/

20
24

 1
1:

45
 -

 C
H

A
V

E
: 8

9R
7-

2R
B

M
-4

0J
9-

S
D

1J

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 4°) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves em 17 de setembro de 2024”.

Paulo Monaro
      - Presidente -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
77

/2
02

4
17

/0
9/

20
24

 1
1:

45
 -

 C
H

A
V

E
: 8

9R
7-

2R
B

M
-4

0J
9-

S
D

1J

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de setembro de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=89R72RBM40J9SD1J, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 89R7-2RBM-40J9-SD1J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
77

/2
02

4
17

/0
9/

20
24

 1
1:

45
 -

 C
H

A
V

E
: 8

9R
7-

2R
B

M
-4

0J
9-

S
D

1J

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=89R72RBM40J9SD1J
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 89R72RBM40J9SD1J
		2024-09-18T09:14:37-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura